• en ce qui concerne l’impact en capitaux propres, sur les éléments suivants�:

• l’impact de la valorisation de la juste valeur des instruments de couverture.

Le Groupe n’est pas exposé au risque de taux à long terme pour son résultat fi nancier, car sa dette est pour l’essentiel à taux

variable indexé sur l’Euribor 3 mois.

Les tableaux suivants présentent la sensibilité sur une variation instantanée de 1 % des taux d’intérêt à court terme appliquée

aux différents éléments décrits ci-dessus.

Nexity Document de référence / 2011 - 25

Gestion des risques 4FACTEURS DE RISQUES

Ce calcul ne traduit que l’impact purement arithmétique d’une variation des taux d’intérêt sur les actifs et passifs fi nanciers du

Groupe, et ne refl ète pas les effets, bien plus importants, de la variation des taux d’intérêt sur la capacité d’emprunt des clients

et leur éventuelle conséquence sur l’activité commerciale du Groupe et sur ses résultats.

SENSIBILITÉ DES VARIATIONS DE TAUX SUR LES MONTANTS DE L’ENDETTEMENT NET À TAUX VARIABLE
APRÈS�GESTION ET DE LA TRÉSORERIE DES COMPTES MANDANTS

(en�millions d’euros)
Impact en compte de
résultat après impôt

Impact en capitaux
propres après impôt

Sensibilité au 31�décembre�2011

Impact d’une variation de +1% des taux d’intérêt court terme 8,6 2,2

Impact d’une variation de -1% des taux d’intérêt court terme (6,1) (2,9)

Sensibilité au 31�décembre 2010

Impact d’une variation de +1% des taux d’intérêt court terme 9,2 1,0

Impact d’une variation de -1% des taux d’intérêt court terme (5,9) (1,3)

Il est rappelé qu’une hausse (et inversement une baisse) des taux d’intérêt a d’autres conséquences sur l’activité commerciale

et les résultats subséquents du Groupe, dont les impacts dépasseraient vraisemblablement leurs impacts mécaniques sur les

résultats fi nanciers du Groupe calculés ci-avant (voir le paragraphe�4.1 sous l’intitulé “Le Groupe est exposé aux risques liés aux

taux d’intérêt”).

Compte tenu des lignes de crédit en place et du montant de sa trésorerie, le Groupe a les moyens de faire face à ses engagements

sur l’exercice à venir.

La trésorerie du Groupe est placée dans des OPCVM bénéfi ciant d’une orientation dite de “gestion monétaire régulière”, adossés